
رویدادهای دانشگاه

مراسم جشن ورود به دانشگاه 
ویژه دانشجویان جدیدالورود،  29 شهریور

در آمفی تئاتر دانشکده مهندسی مکانیک و صنایع

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
جزء 5 دانشگاه برتر صنعتی و

8 دانشگاه برتر کشور

آشنایی با دانشگاه
صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

رتبه بندی دانشگاه صنعتی خواجه نصیر
 از طرف نهادهای نظارتی بین المللی 

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 
جزو5 دانشگاه برتر صنعتی کشور

به یاد
آیدین بزرگی

کوهنورد  دانشگاه

آغاز سال تحصیلی 92-93 مبارک باد

دانــــــشکده  طوسي  نصيرالدين  خواجه  صنعتي  دانشگاه  اولیه  هسته 
مخـابرات می باشد که در سال 1307 درمحل فعلی دانشکده برق تأسيس 
ادغام  در سال 1359از  اسلامی  انقلاب شکوهمند  ازپیروزی  . پس  شد 
9دانشکده، دانشگاه ومدرسه عالی شامل : دانشگاه کار، دانشگاه علوم و 
فنون نظامی، دانشکده مخابرات، دانشکده هواشناسی و علوم جو، دانشکده 
نقشه برداری، مدرسه عالی فنی، مؤسسه تکنیکوم، مدرسه عالی ساختمان، 
مؤسسه آب شناسی، به نام مجتمع دانشگاهي فني – مهندسي به كار خود 
ادامه داد و در سال 1367 نام مجتمع دانشـــگاهي   فني - مهندسي به 
دانشگاه صنعتي خواجه نصيرالدين طوسي ) برگرفته از نام عالم و فيلسوف 

ايراني ( تغييريافت .                          
 ، ، مراكز تحقيقاتي  با تأسيس دانشكده ها  از سال 1367  اين دانشگاه 
دپارتمانهاي جديد ) گروههاي آموزشي ( رشد و توسعه يافت واکنون )در 
داخل شهر  متفاوت  نقطه  در 5  دانشگاه شامل12دانشكده  سال 1392( 

تهران می باشد. 
اين دانشگاه  در حال حاضر داراي 12 دانشكده به شرح زیر می باشدکه با 

تاسیس پردیس شهید رضایی نژاد 8 دانشکده در آن مستقر خواهند شد.
1( مهندسي برق 

2( مهندسي مكانيك 
3( مهندسي عمران 

4( مهندسي نقشه برداری
 5( مهندسي صنايع 

6( مهندسی هوا فضا 
7( دانشکده علوم

8( دانشکده شیمی )مجوز تاسیس سال 91 از هیات امنای دانشگاه اخذ 
شده است(

9( دانشکده ریاضی  )مجوز تاسیس سال 91 از هیات امنای دانشگاه اخذ 
شده است(

10(  دانشکده فیزکی  )مجوز تاسیس سال 91 از هیات امنای دانشگاه 
اخذ شده است(

11( دانشکده کامپیوتر و فناوری اطلاعات )مجوز تاسیس سال 91 از هیات 
امنای دانشگاه اخذ شده است(

12( دانشکده مواد )مجوز تاسیس سال 91 از هیات امنای دانشگاه اخذ 
شده است(

معرفی رشته ها و گرایشهای آموزشی در مقاطع کارشناسی 
و کارشناسی ارشد :

کارشناسی :  

 مهندسي برق :  مخـابرات ، قـدرت ، الکترونیـک ، کنـترل
مهندسی کــامپیوتر و فناوری اطلاعات: کامـپیوتر)سخت افزار ، نرم افزار ( ، 

کامپیوتر ) نرم افزار آموزش الکترونیکی (
مهندسي عمران  : عمران 

مهندسي مكانيك : مکانکی ، مهندسی مواد - متالوژی صنعتی
فیزکی :  فیـزکی 

شیمی:  شیــمی کاربردی ، شیمی محض 
ریاضی : ریاضـــی کاربردی ، ریاضی محض ، ریاضیات و کاربردها

  مهندسی صنایع : تولید صنعتی ، برنامه ریزی و تحلیل سیستم ها ، 
فناوری اطلاعات ) آموزش الکترونیکی ( 

 مهندسي نقشه برداري : نقشه برداري
 مهندسی هوافضا : هوافضا

 کارشناسی ارشد : 
 ، موج  مخــابرات-    ، کنترل   ، قدرت   ، الکترونکی   : بـرق  مهندسي 
مخــابرات- سیسـتم ، قدرت-سیستم های قدرت وفشار قوی ، قدرت- 
ماشین های الکتریکی و الکترونکی ، مهندسی پزشکی-  بیوالکترکی ، 

مکاترونکی )مشترک با دانشکده مکانکی(
مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات: کامپیوتر- هوش مصنوعی

 مهندسي عمران :  سازه ، سازه های هیدرولیکی ، سـازه های دریائی ، 
محيط زيست ، راه و ترابري ، آب- مدیریت منابع آب ، آب- هیدرولکی ، 

مکـــانکی خاک و پی ، زلزله 
مهندسي مكانيك : تبدیل انرژی ، سيستمهای انرژي ، ساخت و تولید ، 
مکاترونکی ) مشترک با دانشکده برق( ، سیستم های محرکه خودرو ، 
طراحی کاربردی ، طراحی کاربردی- دینامکی کنترل ، طراحی کاربردی- 
ترمزوفرمان   ، تعلیق  های  سیستم  خودرو-طـراحی   ، جامدات  مکانکی 
خودرو ، خودرو-  سازه و بدنه خودرو ، مواد-  شکل دهی فلزات  ، مواد 

-  شناسایی و انتخاب و روش ساخت مواد مهندسی 
دور،  از  سنجش   ، فتوگرامتری   ، ژئودزی   : برداري  نقشه  مهندســي 

سیستمهای اطلاعات مکانی ، ژئواینفورماتکی
 دانشکده فیزکی: فیزکی حالت جامد ، فیزکی هـــسته ای کاربردی 

شیمی   ، تجزیه  شیمی   ، آلی  شیمی   ، فیزکی  شیمی  شیمی:  دانشکده 
معدنی 

دانشکده ریاضی: ریاضی محض- هندسه ، ریاضی کاربردی- آنالیز عددی 
در  تحقیق   - کاربردی  ریاضی   ، ریاضی  آمار  آنالیز،  ریاضی محض-   ،

عملیات ، ریاضی کاربردی ، ریاضی محض- جبر
مهندسی صنایع : فناوري اطلاعات- تجارت الکترونکی ، صنایع ، مدیریت 

MBA سیستمهای اطلاعات ، مهندسی مالی ، مدیریت
 ، پرواز  مکانکی   ، جلوبرندگی   ، فضائی  مهندسی   : هوافضا  مهندسی 

آیرودینامکی ، سازه هوایی

باسمه تعالی
شروع سال تحصیلی جدید که بهار علم و دانش و تربیت و 
تزکیه و آغاز مجدد دوستی ها و مهرورزی هاست، را به کلیه 
دانشگاهیان عزیز دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 

تبریک و تهنیت عرض می نماییم.
دانشگاهیان محترم

همانطور که مستحضرید امروز کشور ما در کی نقطه تاریخی علمی قرار 
گرفته است، رشد و شکوفایی علمی کشور در کسب رتبه اول خاورمیانه و 
رسیدن به رتبه های چشمگیر در جهان و بسیاری از پیشرفت های علمی 
دیگر بیانگر این واقعیت است که علیرغم تمامی تحریم ها و فشارها از 
سوی نظام سلطه ، جامعه دانشگاهی کشور توانسته است تداوم پیشرفت 

های علمی خود را مستحکم تر و با نو آوری های بیشتر به پیش ببرد. 
رسالت  مهم،  تاریخی  پیچ  این  در  و  جهانی  تحولات  عرصه  در  اکنون 
عظیمی بر دوش اساتید ، دانشجویان و تمامی نخبگان علمی کشور قرار 
گرفته به گونه ای که انتظار امروز مردم و رهبری نظام از دانشگاهیان، 
تلاش همه جانبه در راستای تحقق دانشگاهی است که نقش خود در این 
حوادث مهم را نمایان کند. دانشگاهی که ضمن ارائه دستاوردهای بزرگ 
نیروهای  تربیت  راستای  در  ها،  پژوهش  و  ها  آموزش  برترین  و  علمی 
نماید.  و کوشش  ، تلاش  برای کشور  مند  و دغدغه  متعهد  متخصص، 
در این میان دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی به عنوان یکی از 
دانشگاه های صنعتی و بزرگ کشور، تداوم بیش از پیش این تلاش ها در 

سال جدید را در دستور کار خانواده علمی خود قرار داده است.
امید است تمامی دانشجویان خصوصا دانشجویان نو ورود در تحصیل علم 

و تهذیب اخلاق موفق و سربلند باشند.
مهر 1392

در  کارشناسی  مقطع  دانشجوی  بزرگی  آیدین  عمومی،  روابط  گزارش  به 
دانشکده مهندسی برق و از اعضای حرفه ای تیم کوهنوردی دانشگاه بود 

و صعود های زیادی را به نام خود و دانشگاه به ثبت رسانید.
 آیدین بزرگی به همراه کی تیم 5 نفره در آخرین صعود خود به سلسله رشته 
کوههای هیمالیا روز 2شنبه 92/4/24 عازم قله برودپکی پاکستان شدند. طبق 
اخبار واصله از 5شنبه 92/4/27 گروه پیشرو شامل: آیدین بزرگی، پویا کیوان 
و مجتبی طراحی پس از صعود به قله از مسیری که توانستند به نام ایران 
ثبت کنند دربازگشت از ارتفاعات برودپکی در شرایط بد جوی قرارمیگیرند و 
آیدین از طرق تلفن ماهواره ای خبر وخامت حال پویا کیوان و مجتبی جراحی 
را می دهد، تماسهای بعدی از شدید شدن وخامت اوضاع حکایت کرده و از 
روز شنبه 92/4/29  نیزهیچ تماسی از طرف آیدین برقرارنشد و تلاشهای 

گروههای امداد برای پیدا کردن کوهنوردان به نتیجه نرسید. 
گفتنی است آیدین بزرگی در هجدهمین المپیاد علمی دانشجویی در سال 
92 حائز رتبه 6 کشوری شده است . روابط عمومي دانشگاه ياد و خاطره 
دانشجوي اين دانشگاه آيدين بزرگي را گرامي داشته و براي خانواده ايشان 

طلب صبر مي نمايد.

به گزارش روابط عمومی، دکتر جعفر مهراد سرپرست پايگاه استنادی علوم 
جهان اسلام)ISC( صبح شنبه در گفتگو با خبرنگاران گفت: پايگاه استنادی 
علوم جهان اسلام)ISC( سه سال متوالی يعنی از سال ۱۳۸۹ است که دانشگاه 
های کشور را بر اساس معيارها و شاخص های مصوب تهران که مورد تاييد 
ISESCO و وزرای آموزش عالی و تحقيقات علمی کشورهای اسلامی است 

رتبه بندی می کند.
سرپرست ISC افزود: در جدول های رتبه بندی، امتيازات کلی سال های 
۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ نيز درج شده و دانشگاه ها هرکدام به وضوح خواهند ديد که 
در سايه تلاش و همکاری های علمی و تحقيقاتی از سوی دانشگاه ها و نيز 
سرمايه گذاری های به عمل آمده در حوزه آموزش عالی به استثنای سه مورد، 
بقيه دانشگاه ها از رشد قابل توجهی برخوردار می باشند. رشد حاضر حاکی از 
افزايش فعاليت های علمی و تحقيقاتی در حوزه های مختلف از جمله افزايش 
در تعداد مقالات، استنادها، اختراعات و اکتشافات و افزايش در جوايز و ساير 
شاخص هايي می باشد که به نظر می رسد دانشگاه ها از معيارها و شاخص 
های مطرح در ISC استفاده کامل کرده و در طول سه سال گذشته به اين 
شاخص ها به دقت توجه کرده و در نتيجه به نحو چشمگيری با جا به جايي 

رتبه ها، جايگاه درخور توجهی را به دست آورده اند.
وی ادامه داد: به طوريکه بيان شد، دانشگاه های صنعتی نيز به صورت جداگانه 
رتبه بندی شدند و در رتبه بندی سال ۱۳۹۱ که ۱۷ دانشگاه صنعتی حضور 
داشت، دانشگاه های صنعتی شريف، اميرکبير، علم و صنعت ايران، صنعتی 
اصفهان و صنعتی خواجه نصيرالدين طوسی به ترتيب در جايگاه اول تا پنجم 

نشسته اند.

به گزارش روابط عمومی، مجید قاسمی در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان 
ایران ، با اشاره به ضعیف بودن ارتباط بین‌المللی دانشگاه، تصریح کرد: در 
حال حاضر دانشگاه صنعتی خواجه نصیر با پنج کشور آلمان، روسیه، انگلیس، 
فرانسه و هلند ارتباطات آموزشی و علمی دارد، اما برنامه‌هایی نیز برای ارتقای 

این ارتباط دارد.
وی با اشاره به اهمیت و جایگاه علمی دانشگاه خواجه‌نصیر، اظهارکرد: باید 

برای مبادلات علمی با کشورهای دیگر تصمیمات اساسی اتخاذ شود.
قاسمی افزود: برقراری این ارتباط تا حد زیادی وابسته به روابط بین‌الملل 
بین کشورها است که اگر این روابط گسترش یابد، به مراتب روابط علمی 

نیز افزایش میی‌ابد.

بیانیه روابط عمومی دانشگاه 
به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی در بین 
۸ دانشگاه برتر کشور

براساس آخرین رتبه‌بندی صورت گرفته درنظام رتبه‌بندی یورپ نام ۱۵ دانشگاه 
ایرانی در فهرست ۱۰۰۰ دانشگاه برتر دنیا در حوزه علوم فنی – مهندسی، رایانه 
و فناوری قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی به نقل از ایسنا، رتبه‌بندی یورپ 
کی نظام نوظهور برای رتبه‌بندی دانشگاه‌هاست که توسط کشور ترکیه منتشر 
و به روز می‌شود که تاکید عمده این نظام بر میزان تولیدات علمی و استنادها، 
نشریات علمی و همکاری‌های علمی است که از پایگاه »وب آو ساینس« اخذ 

می‌شوند. 
در ویرایش اخیر این نظام رتبه‌بندی در سال ۲۰۱۲ – ۲۰۱۳نام ۱۵ دانشگاه 
ایرانی در فهرست ۱۰۰۰ دانشگاه برتر دنیا در حوزه علوم فنی – مهندسی، رایانه 

و فناوری به چشم می‌خورد . در این بین دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین 
طوسی با کسب رتبه 8 ملی و رتبه 460 بین المللی جزو 8 دانشگاه برتر کشور 

معرفی شده است

افزایش ارتباطات بین‌المللی 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

خبرنامه نامه نصیر : 8
روابط عمومی دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

http://pr.kntu.ac.ir : وب سایت
pr@kntu.ac.ir : پست الکترونیک

تلفن : 88797463
نمابر : 88887082
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نامـه نـصیر

سامانه ارتباطی روابط عمومی
30004722000000 

لطفا نظرات،انتقادات، پیشنهادات ومشکلاتی را 
که تمایل دارید در نشریه انعکاس یابد، پیامک نمایید

صفحه 1
بیانیه روابط عمومی دانشگاه به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

آشنایی با دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

رتبه بندی دانشگاه از طرف نهادهای نظارتی بین المللی

دانشگاه در بین 8 دانشگاه برتر

افزایش ارتباطات بین‌المللی دانشگاه

به یاد آیدین بزرگی کوهنورد دانشگاه

صفحه 2
دانشجویان جدیدالورود و مشکلات پیش رو

حضور دانشگاه در نمایشگاه بن المللی تجهیزات هوایی مسکو

شهید داریوش رضایی نژاد ، شهید علم و فناوری

وضعیت نسبت استاد به دانشجو در دانشگاه

خواجه نصیرالدین طوسی و علاقه به میهن

فی اقسام دانشجو

برخی دانش آموختگان مشهور دانشگاه

کنفرانس آکوستیک



پیامبر اکرم )ص( :

نزدیک ترین مردم به مقام

نبوت ،

اهل جهاد و دانش اند.

وضعیت نسبت استاد به دانشجو در 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

روابط عمومی از دانشجویان علاقه مند جهت عضویت در 
گروه دانشجویی روابط عمومی دانشگاه دعوت به همکاری 

می نماید.دانشجویان علاقه مند می توانند با شماره 
84064240 تماس گرفته و فرم مربوطه را کامل نمایند

وضعیت نسبت استاد به دانشجو

زندگی با جماعت 
اگر تا همين 3 ماه قبل سرت توي لاک خودت بود و از خانه با سوزاندن 
بنزين سهميه بندي شده سرويس، ميرفتي دبیرستان یا هنرستان و بعدش هم 
همچنان درونگرا باز ميگشتي به خانه، اينجا ديگر اين خبرها نيست. اگر غير 
بومي هستي که در بهترين شرايط بايد با يک هم خانه يا يک هم اتاقي بسازي، 
اگر هم شانست خيلي خوب بوده )يا خيلي بد!( و دانشگاه شهر خودت قبول 
شدهاي، ديگر نميتواني کنفرانسهاي اجباري را دور بزنی و بالاخره با يکي از 
استادها بايد کنفرانس بدهي. براي همين هم آنهايي که خوش ندارند زياد با 
جماعت بپرند، خيلي از اين شرايط فشارزا خوششان نمي آيد و استرس از سر و 
رويشان مي بارد. به هر حال اينجا ديگر اگر درونگرا باشي، ضرر کردهاي و بهتر 

است بزني توي فاز »يادگيري مهارتهاي ارتباط با ديگران«.
7راه حل برای عبور از بحران ها

حالا توی این فوران نعمت های استرس آفرین، آدم چه طور باید خودش را 
سالم عبور دهد؟ احتمالا این شش توصیه به دردتان می خورد، حتما مطالعه 

کنید!
1. صبور باش!

بهترين توصيه براي بحرانهايي که فقط مال يک دوره زماني خاص است، 
شکيبايي است. خيلي از مشکلات روزهاي اول دانشگاه را زمان و تجربه به 
خوديخود حل ميکند. اما اگر شما بزنيد توي فاز افسردگی، فقط اين تجربه ها 
را کندتر مي کنيد. اضطراب داشته باشيد اما معقول؛ جوري مضطرب نباشيد که 
خود اين اضطراب باعث شود نتوانيد مثل همه تجربه هاي روزهاي اول را از سر 
بگذرانيد و بيفتيد توي دور باطل استرس، اضطراب، استرس، اضطراب، استرس 

و همينجور ادامه دهيد تا فارغالتحصيلي يا زبانم لال انصراف.
2. اجتماعي تر شو! 

اين حرفها را که من شخصيتم اينجور است، که کاملًا درونگرا هستم و آبم با 
جماعت توي يک جوب نميرود، بگذار کنار. اولًا تحقيقات نشان داده تعداد خيلي 
کمي از مردم کاملًا برونگرا يا کاملًا درونگـــرا هستند و براي گروه اکثريتي 
هم که مابين اين طيفاند، کم و زيادکردن فعاليتهاي اجتماعي چندان کاري ندارد. 

پس اي گروه اکثريت! به دانشگاه به عنوان يک محمل که در آن به خوبي مي 
توانيد اجتماعي شويد و در برقراري ارتباط با آدمهاي آينده زندگيتان ماهر شويد، 
نگاه کنيد. شايد بعد از دانشگاه کمتر جايي را پيدا کنيد که اینچنین براي شما پول 

خرج کنند تا شما بتوانيد توي فعاليتهاي گروهي شرکت کنيد.
3. »اصل تقدم« را فراموش نکن !

روانشناساني که موهايشان را در تحقيقات مربوط به حافظه سفيد کردهاند، 
دريافته اند که ذهن ما اغلب اوقات اولين و آخرين داده هايي را که دريافت کرده 
است، بهتر به خاطرش مي سپارد تا داده هايي که آن وسط ارائه شدهاند. به 
زبان آدميزاد، اين مي شود که ترم اول را جدي بگير؛ مخصوصاً سعي کن نظر 
استادهايي را که ميداني تا ترم آخر دست از سرت برنميدارند و باهاشان درس 
داري، از همين اول جلب کني. حتي اگر ترم 3 و 4 خراب کني، آنها به عنوان 
يک دانشجوي خوب که برايش مشکل پيش آمده به تو نگاه ميکنند. اما اگر ترم 
اول خراب کني حتي اگر ترم 3 و 4 بهتر شوي، احتمالًا فکر ميکنند دانشجويي 

هستي که در طول اين چند ترم، راههاي بهتر تقلب کردن را آموخته اي!
4. به مرکز مشاوره دانشگاه برو 

توهين کردم؟ ميگويي »مگر من ديوانهام که بروم پيش مشاور؟«. نه، باور کنيد 
اين نرخهاي تقریباً رایگان جلسه هاي مشاوره مراکز مشاوره دانشگاه ها، هر بني 
بشري را وسوسه ميکند که برود براي خودشناسي هم که شده سلامي عرض 
کند. از اينها که گذشته، يکي از بهترين جاها ـ حتي براي حل مشــکلات 
ماليتــــــان ـ همين مرکز مشاوره دانشگاه است. به هر حال يک عده آدم 
متخصص نشسته اند آنجا که علاوه بر داناييشان، يکي از زيرمجموعه هاي 
دانشگاه هم هستند. اگر هم حال نوبت گرفتن نداري، لااقل نشريه هاي »پيام 

مشاور« را از مرکز مشاوره دانشگاه بگیر و بخوان.
5- با روحانی های حاضر در دانشگاه همصحبت شو

در هر دانشکده کی روحانی در دفتر نهاد رهبری مستقر است که فعالیتهای 
فرهنگی و دینی و مشاوره ای انجام میدهد

این روحانیون را به عنوان دوستانی امین در نظر داشته باشید و هروقت نیاز به 
مشاوره البته ازجنس مذهبی داشتید یا اگر احیاناً قصد ازدواج کردید و یا سئوال 

شرعی  داشتید و یا به شبهه ای اعتقادی برخوردید و یا ... حتما یه سری به 
دفترشان بزنید.

6. با هم اتاقي ها و هم خانه اي ها توافق کن! 
بر سر چي؟ بر سر خيلي چيزها. البته خيلي چيزهايي که هماتاقي هاي آن 
سوي آب در موردش توافق ميکنند، اينجا کمي خندهدار است؛ مثلًا تعداد 
ميهمانها در ماه! اما اينجا ميشود روز اول نشست و در مورد خصوصيت اخلاقي 
خودت و ديگران، نحوه نظافت اتاق، چيزهايي که دوست داري و نداري و هزار 
تا چيز ديگر با هم اتاقي ها توافق کرد. درست است که در بيشتر موارد اين 
چيزها مخصوصا در ترم هاي اول رعايت نميشود اما به هر حال گفتن آن، هم 

صميميت مي آورد، هم گزک را از دست ديگران مي گيرد.
7. از گوش دومت استفاده کن 

براي چي؟ خب، براي بيرون کردن چيزهاي متناقضي که از ترم بالايي ها با 
گوش اول شنيدهاي. تشخيص حرفهاي درست و حسابي اي که ترم بالايي 
ها براي منتقل کردن تجربه شان مي گويند يا حرفهايي که از سر غرور و حتي 
ناداني ميزنند، چندان هم راحت نيست. اما به هر حال مخصوصاً در مورد خوبي 
يا بدي رشته تان ـ که احتمالًا آينده شغلي تان در گروي آن است ـ حرفهاي 
ترم بالايي ها را چندان جدي نگيريد. شايد يک فارغ التحصيل رشته شما بهتر 

بتواند در موردش قضاوت کند. 

شهید داریوش رضایی نژاد در 20 بهمن سال1356 در شهرستان آبدانان از 
شهرستانهای استان ایلام به دنیا آمد .

ایشان از همان اویل کودکی در سخن گفتن و دیگر اعمال خود ،نبوغ خود 
را به اطرافیان نشان داد. همیشه با هوش و توانایی خود معلم و دانش آموزان 
را تحت تأثیر قرار می داد.ایشان کلاس سوم ابتدائی را طی تابستان گذراند و 

دیگر سالهای دوره ابتدائی شاگرد اول و نماینده کلاس بود.
در دوره راهنمایی با توجه به ظرفیت هوشی بسیار بالای داریوش ،مقطع دوم 
را نیز در تابستان گذراندو با توجه به این سرعت بالا در کسب مدارج علمی 
توانست پیش از همکلاسی های خود دوره متوسطه را به پایان رساند و در 

تیرماه1373دیپلم خود را در رشته ریاضی دریافت نمود.
 داریوش چندین بار در مسابقات علمی استان ایلام مقام اول را کسب کرد.

وی در مهر ماه 1373در رشته مهندسی برق، گرایش قدرت، در دانشگاه 
پذیرفته شد.

ایشان با وجود پذیرش در بسیاری از رشته های مهندسی در دانشگاه های 
معتبر تهران، اصفهان ، شیراز بنابر انتخاب خود وارد دانشگاه صنعتی مالک 

اشتر اصفهان شد
شهید والامقام داریوش رضایی نژاد با وجود نبوغ ذاتی در امور کارگاهی و 
آزمایشگاهی که از ویژگی های تمامی نوابغ و مخترعان است در تحصیل و 

پذیرش و اجرای آکادمکی نیز بسیار منظم و کوشا بود.
داریوش توانست در مدت هفت ترم وبا رتبه اول و به عنوان دانشجوی برتر 

دانشگاه، از دانشگاه خود فارغ التحصیل شود.
شهید داریوش رضایی نژاد به محض فارغ التحصیلی به عنوان پژوهشگر در 

مراکز مهم و حساس تحقیقاتی و علمی کشورمشغول به کار شد.
 در عرصه ای که فعالیت داشت توانایی فراوانی داشت و نبوغ وتلاش خود 
را در مسیر خدمت به وطن خویش قرارداد .در همان نخستین سال شروع به 
کار ،در آزمون کارشناسی ارشد سال1378 در رشته مهندسی برق، گرایش 
قدرت، در دانشگاه دولتی ارومیه پذیرفته و مشغول به ادامه تحصیل در دوره 

کارشناسی ارشد گردید. 
وی همچنین دردوره مشترک دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی با 

دانشگاه هانوفر آلمان در رشته مهندسی برق پذیرفته و مشغول تحصیل شد.
شهید گرانقدر و بسیاری ازطرح های تحقیقاتی را رهبری و اجرا نمود..

شهید داریوش رضایی نژاد در چند سال اخیر ضمن تدریس و انجام فعالیتهای 

خواجه نصیرالدین طوسی و علاقه به میهن

تاريخ‌  كتاب‌  و  مي‌باشد  دربار هلاكو  وزيران‌  از  يكي‌  كه‌  جويني‌  عطاملك‌ 
جهانگشاي‌ او معروف‌است‌ به خواجه نصیرالدین طوسی گفت اکنون که ایران 
در زیر یوغ اجنبی است و هیچ جای نفس کشیدن نیست بهترین جای دنیا برای 
اقامت گزیدن کجاست ؟ تا از برای رشد و حفظ جان به آنجا در آییم خواجه 
خنده ایی کرد و گفت بهترین جا ایران است و از برای شخص خود من زادگاهم 
توس ، شما را دیگر نمی دانم مختارید انتخاب کنید و عزم سفر نمایید عطاملک 
پاسخ داد برای دانشمندانی نظیر ما بستر آرامش دروازه های باشکوهتری به 
روی آیندگان خواهد گشود و خواجه به طعنه گفت البته اگر آینده ی باشد ! چرا 
که فرار اهل خرد ، نفع شخصی عایدشان می کند  و در این حال دیار مادری 
همچنان خواهد سوخت امروز مهمترین وظیفه ما ایستادن و خرد را به کار بردن 
برای رفع ایستیلای اجنبی است و اگر این کار نتوانیم دیگر فایده ایی برای زنده 

بودن نمی بینم .
عطاملک جوینی در حالی که به زمین می نگریست به خواجه نصیر الدین 
طوسی گفت برای من بزرگترین نعمت همین است که در کنار آزاده مردی 

همچون شما هستم.
»ارد بزرگ اندیشمند و متفکر برجسته کشورمان می گوید : آنکه به سرنوشت 

میهن و مردم سرزمین خویش بی انگیزه است ارزش یاد کردن ندارد«.

شهید 
داریوش رضایی نژاد
شهید علم و فناوری

تحقیقاتی  مسئول اجرای بسیاری از طرح های تحقیقاتی در دانشگاه های 
تهران،شهید بهشتی و خواجه نصیرالدین طوسی بودند

ودر طول خدمت پربار خود چندین مقاله در حوزه تخصیصی خود نگاشت.
لازم به توضیح است شهید رضایی نژاد با قبولی در تمام مراحل آزمون دکترا 
سال 1390در دانشگاه خواجه نصرالدین طوسی پذیرفته شد، اما با تأسف بسیار 
فرصت به پایان رساندن این مقطع تحصیلی مهیا نشد و در تاریخ 1390/5/1 
توسط سرویس جاسوسی اسرائیل))موساد(( که؛ نتوانتستند این دانشمند هسته 
ای پر توان را تحمل کنند، به شهادت رسید و در جوار بهترین های عالم 

بشریت در نزد خداوند جای گرفت.
روحش شاد و یادش گرامی

رییس دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی با بیان اینکه این 
دانشگاه از نظر وضعیت نسبت استاد به دانشجو یکی از دانشگاه‌های 
بسیار عالی کشور است، گفت: در دو سال اخیر جذب اعضای هیات 
علمی دانشگاه ۳۰ درصد افزایش داشته است، همچنین در قیاس با 

شش سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. 
مجید قاسمی در حاشیه جلسه روسای دانشگاهها در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به استخدام ۹۱ استاد در دو سال اخیر برای تکمیل کادر اعضای هیات علمی 
دانشگاه، تصریح کرد:‌ نگاه وزارت علوم از استانداردهای جهانی برای نسبت 
استاد به دانشجو بالاتر است چرا که استاندارد جهانی نسبت استاد به دانشجو 

کی به ۲۰ است. 
وی با اشاره به کادر ۲۸۰ نفری اعضای هیات علمی تمام وقت دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیر، گفت: در حال حاضر در دانشگاه صنعتی خواجه نصیر نسبت استاد 
به دانشجویان روزانه کی به ۱۸ و نسبت به دانشجویان روزانه و شبانه کی به 
۲۰ است، همچنین با احتاسب مابقی دانشجویان از جمله دانشجویان مجازی 

و غیره این نسبت کی به ۲۳ است. 
قاسمی با بیان اینکه دانشگاه صنعتی خواجه نصیر جزو پنج دانشگاه برتر 
صنعتی است، تاکید کرد: من ادعا دارم دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی به 
لحاظ اشرافی که به آموزش عالی کشور دارد، جزو سه دانشگاه برتر صنعتی 
کشور است و این دانشگاه باید بتواند در غالب سرویس‌های فروش در زمینه 
پژوهشی و آموزشی توسط اساتید خود اداره شود، چرا که این اساتید هستند که 

دانشگاه را در این مسیر ارتقا می‌دهند. 
اینکه در سال‌های اخیر نرخ  بیان  با  رییس دانشگاه صنعتی خواجه نصیر 
مدعوین اساتید بورسیه در دانشگاه کاهش یافته است، افزود: در مصوبه‌ای در 
هیات رییسه دانشگاه مبنی بر عدم استفاده از استادیار به پایین در کلاس‌های 

مجازی غیرمجاز اعلام شده است و اولویت برای برگزاری کلاس‌های مجازی 
با استادهای خواجه نصیر است، همچنین تمهیداتی نیز در این زمینه اندیشیده 

شده است. 
قاسمی با بیان اینکه باید کشور به سمتی پیش برود که مانند کشورهای 
خارجی حقوق مکفی به اساتید پرداخت شود، با اشاره به مشکل بیکاری فارغ 
التحصیلان، افزود: اساتید باید با تدریس دو درس در طول سال و گذراندن 
اوقات خود برای امور پژوهشی ظرفیت‌ها را برای دانشجویان ارشد و دکتری 
برای تدریس در دانشگاه‌ها باز کنند تا از این طریق در دانشگاه‌ها خون تازه‌ای 
بجوشد. وی افزود: اگر حقوق اساتید مکفی شود و اساتید بیشتر به امر پژوهش 
و کم تر در بعد آموزشی درگیر شوند قطعا آن قدر جا باز می‌شود که می‌توان 
اساتید بیشتری استخدام کرد و دانشگاه به استاندارد وزارت علوم نزدیکتر 

شود. 
رییس دانشگاه خواجه نصیر با بیان اینکه هر استادی باید زمانی را برای 
رسیدگی به دغدغه‌ها و شرایط زندگی خود اختصاص دهد، تصریح کرد: من 
با این قانون که زمان بازنشستگی طولانی شود، موافق نیستم و به نظر بنده با 
این قانون در حق اساتید ظلم شده است، چرا که کی استاد باید بتواند به تمام 

نیازهای زندگی خود برسد به شرطی که از نظر مالی محتاج نشود.

سومین کنفرانس بین المللی آکوستکی و ارتعاشات در دانشگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی برگزار می گردد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این کنفرانس در تاریخ چهارم و پنجم دی 
ماه در دانشکده مهندسی مکانکی دانشگاه برگزار می گردد. علاقه مندان 
جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به آدرس پایگاه خبری کنفرانس 

مراجعه نمایند.
http://isav.ir/2013

دانشجویان جدید الورود و مشکلات پیش رو

سن ورود به دانشگاه سن خاصي است. روانشناس ها تحقيق 
کرده اند و ديده اند که معمولاً جوان ها از 18 تا 22 سالگي، 
بحران »از کجا آمده ام، آمدنم بهر چه بود؟« يا به قول آنها بحران 
هويتشان را حل ميکنند. آنها در اين 4 سال مجبور بودند در مورد 
جهتگيري مذهبيشان، جهانبيني کليشان، جهت گيريشان به 
جنس مخالف، بايد و نبايدهايشان و شغل آينده شان تکليف 
خودشان را روشن کنند. همين تکليف روشن کردن که ما در 
موردش فقط چند خط مينويسيم، در دنياي ذهني اين جوانان 
نوگل يک دنیا استرس و بالا و پايين رفتن و افسردگي حاد و 
مزمن ايجاد ميکند. پس جوانان دانشجو، از هر جهت ميان اين 

فشارها گير کرده اند و بايد يک جوري از آن بيرون بيايند.
عذاب تنهايي

وقتي که شب اول را دور از خانه و در خوابگاه دانشگاه يا خانه دانشجويي 
ميگذرانید اولین حس همین تنهایی است. شعار ندهيد که فقط دخترها اهل اين 
رمانتيک بازيها هستند، نه اينطور نيست. اين حس را با يک شب بيرون ماندن 
مردانه در جوار دوستان همشهري اشتباه نگيريد. شرايط جور ديگري است. هر 
قدر هم بخواهيد به اين شرايط به عنوان يک تجربه جديد نگاه کنيد، ته دلتان 
لک ميزند براي اينکه به طور معجزه آسايي يا شما يک ساعته برسيد به دوستان 
و خانواده يا آنها بيايند پيشتان. خلاصه اينکه فعلًا تا دوستي پيدا کنيد »بايد 

بچشيد عذاب تنهايي را!«
آزادي و مسئولیت 

نه، اصلًا فلسفه بافي و اين حرفها نيست، خيلي ساده است. شما، هم آزاديهايتان 
بيشتر مي شود و هم مسئوليت هايتان. تا قبل از آن پدر و مادر گرامي قيد و 
بندهايي داشتند و در مقابلاش حمايتهايي. حالا شما از خير و شر هر دو رها شده 

ايد و خودتانايد و خودتان.

فی اقسام دانشجو
بدان که درجات دانشجویان متفاوت است. چراغ بیگ میفرمایند: که ایشان بر 4 
دسته اند، دسته اول آنکه نخوانند و ننویسند و نمره نیز طلب نکنند و این قوم با 
اصحاب مشروطه برد آموزش محشور شوند و دیگر آنکه نخوانند ولیکن نویسند 
در مدح استاد و سیاه بختی خویش و کی نمره ستانند به مدد قلب رئوف استاد و 

اینانند خادمان در گاه استاد و این قوم را ملتمس بر پیشگاه استاد یافته ام.
وسوم نیز خوانند به ضرورت و نمره گیرند بر حال مقبول تا جمله ترم بر ایشان 
ضایع نماند و اینانرا بر این احوال در پایان ترم خرسند یافته اند، و دسته چهارم 
به قوت خوانند و اکمل نویسند  و در طلبت نمره جز بیست نخواهند و این قوم 
را از مقربین در گاه استاد یافته اند و لیکن چرا اغلب علم آموزان از دودسته اول 
اند چراغ بیگ در تفکری عمیق فرو رفته است. امید اینکه این کوتاه سخن 

قبول افتد.

حضور دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 
در نمایشگاه بین المللی تجهیزات هوایی مسکو

به گزارش روابط عمومی: دانشگاه صنعتی خواجه نصیر به همراه نمایندگان دیگری 
از کشورمان حضور پررنگ در نمایشگاه جدیدترین دستاوردهای حوزه هوافضا را 
ارائه و با سایر کشورها در زمینه کسب اطلاعات جدید رایزنی نموده است. گفتنی 
است، نمايشگاه بين المللي تجهيزات نظامي هوايي مسکو با حضور تعداد زيادي از 
شرکت ها از چهل و چهار کشور جهان از 4 شهریور براي مدت شش روز برگزار 
شد..در مسکو آغاز به کار کرد.. حدود هشتصد شرکت مختلف از چهل و چهار 

کشور جهان در اين نمايشگاه حضور داشته اند. 
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